时事新闻 32019年6月29日 星期六责任编辑：贾卫峰 编辑：宋堂芳 责任校对：雷磊

根据《中共枣庄市委 枣庄市人民政府关于组建枣庄

市退役军人事务局的通知》（枣委 〔2018〕 195号），市自

主择业军转干部服务中心拟向枣庄市事业单位监督管理局

申请注销登记。请债权人自公告发布之日起90日内，向清

算组织申报债权。

2019年6月21日

关于市自主择业军转干部服务中心
拟申请注销登记的公告

枣庄美赫尔贸易有限公司成立于2013年7月，法人李

强，注册资本500万元，经公司股东会研究决定自2019年6

月份起停业整顿同时组成清算小组，清算公司全部资产，拟

依法在枣庄市市场监管局办理注销，请公司债权人于本公告

刊登之日起45天内申报债权，逾期视为放弃。特此公告。

枣庄美赫尔贸易有限公司

清算小组电话：0532-82843095

联系人：曹钦

注销公司公告 一、工程概要
项 目 名 称 ： 年 产 5000 吨 聚 乙 烯

（PVC）管材项目；
地理位置：枣庄市山亭经济开发区；
项目建设内容及规模：项目总投资

5500万元，租赁现有工业厂房1座，总建
筑面积 2000m2，购置全自动锥形挤出
机、等离子废弃处理设备、混合机、切割
机及空压机等设备，建成后能够达到年产
PVC管材2500吨、双壁波纹排污管2500
吨。

二、建设项目的建设单位的名称和联
系方式

建设单位：山东百沅新材料科技有限
公司；

联系人及联系方式：
戴经理 18953757188；
邮箱：18953757188@163.com。
三、环境影响报告书编制单位的名称
评价机构名称：甘肃宜洁环境工程科

技有限公司；
四、环境影响报告书征求意见稿获取

的方式和途径
联系电话：张经理 18563232345；

邮箱：88622833@qq.com。
山东省枣庄市市中区解放南路125号。
《年产 5000 吨聚乙烯 （PVC） 管材

项目环境影响报告书》（文本） 全文的网
络 链 接 ： https://pan.baidu.com/s/
1l4VALsBMZ-jGPqyDA3StLw

提取码：r7vs
五、征求意见的公众范围
本项目环境影响评价范围内的公民、

法人和组织，鼓励环境影响评价范围之外
的公民、法人和其他组织参与。

六、公众意见表的网络链接
链 接 ： https://pan.baidu.com/s/

1l4VALsBMZ-jGPqyDA3StLw
提取码：r7vs

七、公众提出意见的方式和途径
公众可通过电话、传真、书信、电子

邮件、填写公众意见表等多种方式向建设
单位提出意见和建议。

八、公众提出意见的起止时间
自公示之日起10个工作日。

山东百沅新材料科技有限公司年产5000吨聚乙烯（PVC）管材项目环境影响报告书（征求意见稿）公示
一、工程概要
项目名称：枣庄金大包装有限公司金大

包装废料综合回用扩建项目；
地理位置：山东省枣庄市峄城区榴园镇

孙庄村东（现有厂区内）；
项目建设内容及规模：现有厂区内

新 增 1 座 生 产 车 间 ， 总 建 筑 面 积
800m2， 在 不 新 增 现 有 产 能 的 情 况 下 ，
外 购 综 合 处 理 回 用 生 产 线 4 条 ， 进 料
机、熔融机、冷却机、成型机等。主要
针对厂内生产废弃物收集加工后循环回
用，设计年处理规模为 14600t。

二、建设项目的建设单位的名称和联系
方式

建设单位：枣庄金大包装有限公司；

联系人及联系方式：
刘斌 18263211111；
邮箱：18263211111@163.com。
三、环境影响报告书编制单位的名称
评价机构名称：甘肃宜洁环境工程科技

有限公司；
四、环境影响报告书征求意见稿获取的

方式和途径
联系电话：张经理 18563232345；
邮箱：88622833@qq.com。
地址：山东省枣庄市市中区解放南路

125号。
全文的网络链接：https://pan.baidu.

com/s/1mwKe-qrzrufx252PMfUDVA
提取码：wsb7

五、征求意见的公众范围
本项 目 环 境 影 响 评 价 范 围 内 的 公

民 、 法 人 和 组 织 ， 鼓 励 环 境 影 响 评 价
范 围 之 外 的 公 民 、 法 人 和 其 他 组 织 参
与 。

六、公众意见表的网络链接
链 接 ： https://pan.baidu.com/s/

1mwKe-qrzrufx252PMfUDVA
提取码：wsb7

七、公众提出意见的方式和途径
公众可通过电话、传真、书信、电子邮

件、填写公众意见表等多种方式向建设单位
提出意见和建议。

八、公众提出意见的起止时间
自公示之日起10个工作日。

枣庄金大包装有限公司金大包装废料综合回用扩建项目环境影响报告书（征求意见稿）公示

鲁 D06302 鲁 D18995 鲁 D19572 鲁 D39904 鲁 D75219
鲁 D78585 鲁 D81759 鲁 D81700 鲁 D83962 鲁 D85262 鲁
D88621鲁D93107鲁DC7733

以上车辆北斗不在线，经我公司多次通知仍不整改，请
经营车主看到公告15日内到公司进行维修并保持在线。否
则，我公司将注销该车营运手续并起诉解除挂靠经营合同,
由此引发的一切责任由经营车主承担。

特此公告
枣庄东顺汽车运输有限公司
枣庄鼎好物流有限公司

公 告
李菊、魏琳琳、杨见美、苗丽、王淑婷、耿

淼、卞润婷、孟颖、韩文栋、孙彦伟、王之夏系枣

庄中科化学有限公司职工，我公司已通过书面送

达、邮寄方式通知你回公司上班，至今未到，请你

自公告之日起15日内回我公司报到，逾期不到按有

关规定处理，特此公告。

枣庄中科化学有限公司

公 告

遗失声明
▲鲁宜霖 《出生医学证明》 丢失，号

码为：H371033016，声明作废。
▲贾继承 《出生医学证明》 丢失，号

码为：B370292342，声明作废。
▲丁紫玥 《出生医学证明》 丢失，号

码为：O371879759，声明作废。
▲ 孙 珩 身 份 证 丢 失 ， 号 码 为 ：

37040219820831782X，声明作废。
▲孙珩中级经济师 （建筑经济） 证书

丢 失 ， 证 号 为 ： 12013975， 管 理 号 ：
12013732104034323，声明作废。

▲孟书瑶 《出生医学证明》 丢失，号
码为：O371855010，声明作废。

▲张忠军执业药师注册证丢失，证号
为：372217040086，声明作废。

▲枣庄市峄城区甘沟加油站原公章编
号 ： 3704020018665， 财 务 章 编 号 ：
3704020018666，法人赵启金章丢失，
声明作废。

▲杜金启不慎将购买明德花园24号楼
1—302 室的购房收据丢失，收据号：
№0008370，日期：2014 年 8 月 15 日，
金 额 ： 伍 万 柒 仟 玖 佰 伍 拾 肆 元 整

（￥57954.00）， 收 据 号 ： №0065201，

金额：肆佰肆拾叁元整 （￥443.00）；收
据号：№0010349，金额：陆仟陆佰壹
拾元整（￥6610.00），声明作废。

▲杜金启不慎将购买明德花园24号楼
1—2 车 库 款 收 据 丢 失 ， 收 据 号 ：
№0009156， 金 额 ： 壹 仟 元 整

（￥1000.00），声明作废。
▲郭成芹在枣庄正耀汽车销售服务有

限公司所交购车订金收据 （收据号：
№8313551，开具日期：2019 年 4 月 27
日，金额：贰仟元整，（￥2000.00） 丢
失，声明作废。因该收据产生的任何纠
纷与该公司无关。

▲李华、褚衍伟不慎将购买润扬●首
府一期8号楼3单元3层302室的枣庄市
新建商品房买卖合同 （预留） 壹份丢
失，合同编号：YS０１１２５４９，声
明作废。

▲任厚举 《出生医学证明》 丢失，号
码 为 ： H３７０８５６２３１， 声 明 作
废。

▲枣庄万港运输有限公司车牌号鲁
DGL68 挂 （黄） 的营运证丢失，号码
为：鲁交运管枣字 370403300005 号，
声明作废。

▲枣庄山亭区双河农作物种植专业合

作 社 机 构 信 用 代 码 证 丢 失 ， 代 码 ：
G1237040600470370O，声明作废。

▲枣庄山亭区双河农作物种植专业合
作社在银行的基本账户开户许可证丢
失，核准号：J4540004703701，声明作
废。

▲枣庄山亭区双河农作物种植专业合
作社行政公章、财务章、法人周孝文私
章丢失，声明作废。

▲枣庄市山亭区双河农作物种植专业
合作社营业执照正副本丢失，统一社会
信 用 代 码 ： 93370406MA3DR1XQ7W，
声明作废。

注销公告
峄城区底 阁 镇 刘 后 村 扶 贫 互 助

协 会 （鲁 社 证 字 第 DB101 号）， 经
会 员 代 表 大 会 决 议 拟 申 请 注 销 ， 并
成 立 清 算 小 组 。 请 有 关 债 权 人 于 本
公 告 发 布 之 日 起 45 天 内 向清算组联
系申报债权。逾期则视为放弃权利，
特此公告。

联系人：刘士东
地址：峄城区底阁镇刘后村；
联系电话：13793718178
峄城区底阁镇刘后村扶贫互助协会

认尸启事
2019年6月10日晚上，在241省道

山亭区店子镇龙虎村段处发生一起交通
事故，一名行人在事故中死亡。死者特
征如下：女，55 岁左右，尸长 157cm，
花白头发，发长 5cm，上身穿蓝色花棉
袄，腰扎红绳，下身穿绿色裤子。有知
情者请与山亭区交警大队事故处理中心
联系。

联系电话：张警官：18763226677
徐警官：13563240066

山亭区公安分局交警大队

抱犊崮林场抱犊崮林场 55345534个个/cm/cm33
古石榴森林公园古石榴森林公园 27252725个个/cm/cm33
龙门观林场龙门观林场 51515151个个/cm/cm33
杨峪森林公园杨峪森林公园 31703170/cm/cm33
运河湿地公园运河湿地公园 26242624个个/cm/cm33
红荷湿地公园红荷湿地公园 31583158个个/cm/cm33
龟山森林公园龟山森林公园 31143114个个/cm/cm33
市林业和绿化局办公院市林业和绿化局办公院 811811/cm/cm33

枣庄市林业和绿化局枣庄市林业和绿化局20192019年年66月月2828日发布日发布

枣庄市重点林区枣庄市重点林区
空气负氧离子浓度空气负氧离子浓度

新华社大阪 6月 28日电 （记者
孙勇 冮冶 骆珺） 二十国集团领导人
第十四次峰会28日在日本大阪举行。国
家主席习近平出席并发表题为《携手共
进，合力打造高质量世界经济》的重要
讲话，强调二十国集团要坚持改革创
新，挖掘增长动力；坚持与时俱进，完
善全球治理；坚持迎难而上，破解发展
瓶颈；坚持伙伴精神，妥善处理分歧。
习近平宣布中国将进一步开放市场，努
力实现高质量发展，为创造世界经济更
加美好的明天不懈努力。

峰会开始前，习近平同其他与会领
导人依次抵达，受到日本首相安倍晋三
迎接。

当地时间中午，峰会开始。安倍晋
三主持并邀请习近平作引导性讲话。

习近平指出，国际金融危机发生10
年后，世界经济再次来到十字路口。二
十国集团有责任在关键时刻为世界经济
和全球治理把准航向，为市场增强信
心，给人民带来希望。我们要尊重客观
规律，发挥市场作用，适应生产力发展
要求；要把握发展大势，以更大的开放
拥抱发展机遇，以更好的合作谋求互利
共赢，引导经济全球化朝正确方向发
展；要胸怀共同未来，立足共同利益，
着眼长远发展，致力于实现世界持久和
平繁荣、各国人民安居乐业。

习近平提出以下建议。

第一，坚持改革创新，挖掘增长动
力。我们要大力推进结构性改革，通过
发展数字经济、促进互联互通、完善社
会保障措施等，努力实现高质量发展。
要营造有利市场环境，尊重、保护、鼓
励创新，提倡国际创新合作。

第二，坚持与时俱进，完善全球治
理。我们要加强多边贸易体制，对世界
贸易组织进行必要改革，使得世界贸易
组织能够更加有效践行其开放市场、促
进发展的宗旨。要确保金融安全网资源
充足，也要让国际金融架构的代表性更
加合理。要落实应对气候变化《巴黎协
定》，完善能源治理、环境治理、数字治
理。

第三，坚持迎难而上，破解发展瓶
颈。中国提出共建“一带一路”倡议，
目的就是动员更多资源，拉紧互联互通
纽带，释放增长动力，实现市场对接，
让更多国家和地区融入经济全球化。二
十国集团应该继续将发展置于宏观经济
政策协调的优先位置，增加发展投入。

第四，坚持伙伴精神，妥善处理分
歧。二十国集团成员处在不同发展阶
段，关键是要本着相互尊重、相互信任
态度，平等协商、求同存异、管控分
歧、扩大共识。

习近平强调，当前，中国经济稳中
向好。我们将进一步推出若干重大举
措，加快形成对外开放新局面，努力实

现高质量发展。
第一，进一步开放市场。我们即将

发布2019年版外资准入负面清单，进一
步扩大农业、采矿业、制造业、服务业
开放。新设6个自由贸易试验区，增设
上海自由贸易试验区新片区，加快探索
建设海南自由贸易港进程。

第二，主动扩大进口。我们将进一
步自主降低关税水平，努力消除非关税
贸易壁垒，大幅削减进口环节制度性成
本。办好第二届中国国际进口博览会。

第三，持续改善营商环境。我们将
于明年 1 月 1 日实施新的外商投资法律
制度，引入侵权惩罚性赔偿制度，增强
民事司法保护和刑事保护力度，提高知
识产权保护水平。

第四，全面实施平等待遇。我们将
全面取消外资准入负面清单之外的限
制。准入后阶段，对在中国境内注册的
各类企业平等对待、一视同仁，建立健
全外资企业投诉机制。

第五，大力推动经贸谈判。我们将
推动早日达成区域全面经济伙伴关系协
定，加快中欧投资协定谈判，加快中日
韩自由贸易协定谈判进程。

习近平强调，中国有信心走好自己
的路、办好自己的事，同世界各国和平
共处、合作共赢，共建人类命运共同
体，为创造世界经济更加美好的明天不
懈努力。

与 会 领 导 人 探 讨 了 世 界 经 济 形
势、贸易、投资、创新、数字经济等
议题。许多领导人表示，世界经济面
临的风险和不确定性明显上升，单边
主义和保护主义带来的严重危害令人
担忧。各方应该密切沟通对话，保持
团结合作，加强宏观政策协调，推进
结构性改革，深化创新、应对气候变
化、能源、教育、环境等领域合作，
维护多边贸易体制，对世界贸易组织
进行必要改革。许多与会领导人还表
示，应共同反对保护主义，维护新兴
市场和发展中国家的发展空间，推动
全球治理体系改革，实现全球经济强
劲、可持续、平衡、包容增长，实现
各国高质量发展，惠及各国人民。

峰会开始前，习近平还出席了数字
经济特别会议并应安倍晋三邀请第一位
讲话。习近平指出，当前，数字经济发
展日新月异，深刻重塑世界经济和人类
社会面貌。我们要营造公平、公正、非
歧视的市场环境，不能关起门来搞发
展，更不能人为干扰市场；要共同完善
数据治理规则，确保数据的安全有序利
用；要促进数字经济和实体经济融合发
展，加强数字基础设施建设，促进互联
互通；要提升数字经济包容性，弥合数
字鸿沟。作为数字经济大国，中国愿积
极参与国际合作，保持市场开放，实现
互利共赢。

习近平出席二十国集团领导人第十四次峰会并发表重要讲话
强调要挖掘增长动力，完善全球治理，破解发展瓶颈，妥善处理分歧

宣布中国将进一步推出对外开放重大举措

据新华社大阪6月28日电 （记者 蒋国鹏 黄尹甲子）国家主席
习近平28日在大阪主持中非领导人会晤。中非合作论坛前任非方共同
主席国南非总统拉马福萨、非洲联盟轮值主席国埃及总统塞西、中非合作
论坛现任非方共同主席国塞内加尔总统萨勒和联合国秘书长古特雷斯出
席。与会领导人就深化中非合作、支持非洲发展和联合国工作、维护多边
主义等重大问题交换意见，达成广泛共识。

习近平在讲话中指出，去年9月举行的中非合作论坛北京峰会开启
了中非关系新时代。中方珍视中非传统友谊。无论国际形势如何变化，
无论个别势力如何干扰，中非合作共赢、共同发展的初心不会改变，中非
携手构建更加紧密的命运共同体的决心不会动摇。

习近平提出三点主张：
第一，我们要做共赢发展的先行者，让合作成果更多惠及中非人民。

要将中非共建“一带一路”同非洲联盟《2063年议程》、联合国2030年可
持续发展议程、非洲各国发展战略精准对接，通过落实北京峰会成果，给
中非人民带来更多看得见、摸得着的好处。

中方将秉持真实亲诚理念和正确义利观，不折不扣兑现对非洲的承
诺，持之以恒支持非洲发展，为非洲发展振兴和联合自强作出更大贡献。

第二，我们要做开放合作的引领者，凝聚支持非洲发展的更强合力。
国际对非合作应该坚持非洲优先，尊重非洲意愿，维护非洲利益。任何唯
我独尊、自我优先、损人利己的做法都是不得人心、不受欢迎的。

中方愿推动国际社会加大对非洲投入，同联合国一道，帮助非洲国家
妥善应对全球性挑战，在尊重非方意愿基础上，同联合国和国际伙伴在非
洲开展三方合作。

第三，我们要做多边主义的捍卫者，为维护国际秩序作出更大贡献。
要坚持文明多样性和发展包容性，秉持共商共建共享原则，携手推进国际
关系民主化进程，旗帜鲜明地反对保护主义、单边主义、霸凌行径、文明冲
突论，共同捍卫多边主义和自由贸易体制，充分照顾发展中国家特别是非
洲国家合理诉求和正当权益，积极维护国际公平正义。

中方将在联合国等多边舞台为非洲国家仗义执言，推动相关资源向
非洲倾斜，继续推动联合国为非洲自主维和行动供资，为非洲实现长治久
安和发展繁荣作出不懈努力。

习近平强调，中方愿以此次会晤为契机，同非洲国家和联合国一道，
加强战略沟通，深化务实合作，携手为国际形势发展注入正能量，共同推
动建设相互尊重、公平正义、合作共赢的新型国际关系，推动构建人类命
运共同体。

与会非方领导人表示，中方主办这次中非领导人会晤，充分体现了对
非洲的重视和非中间的亲密关系。去年召开的中非合作论坛北京峰会和
刚刚在北京举行的北京峰会成果落实协调人会议十分成功。非中合作务
实、高效，以行动为导向，有强有力的后续保障机制，很好回应了非洲国家
的现实需求。非方感谢中方长期以来为支持非洲发展作出的积极贡献，
赞赏中国从不干涉别国内政。希望其他国家能以中国为榜样，帮助非洲
发展，提供发展资金，提高非洲发展水平。非洲国家愿同中方一道，落实
北京峰会确定的“八大行动”，积极共建“一带一路”，构建更加紧密的非中
命运共同体。非中要携手捍卫多边主义和自由贸易体系，推动国际秩序
更加公平合理。

联合国秘书长古特雷斯表示，中国为促进非洲发展发挥了至关重要
的积极作用。相信中非合作对实现联合国2030年可持续发展议程意义
重大。联合国全力支持和参与中非合作和非洲自身发展，支持在“一带一
路”、中非合作论坛框架内的合作。

习近平主持中非领导人会晤

据新华社大阪 6月 28日电 （记
者 李建敏 郝薇薇） 金砖国家领导人
会晤 28 日在大阪举行。国家主席习近
平、巴西总统博索纳罗、俄罗斯总统普
京、印度总理莫迪、南非总统拉马福萨
出席。五国领导人围绕金砖伙伴关系、
全球治理、科技创新合作等深入交换意
见，达成广泛共识。金砖国家机制轮值
主席国巴西总统博索纳罗主持会晤。

习近平指出，当前，国际形势正处
于一个复杂严峻时期。世界经济总体保
持增长，但不确定性不稳定性显著增
加。金砖国家应该扎扎实实做好自己的
事，增强发展韧性和抵御外部风险的能
力。同时，我们要加强团结合作，推动
构建相互尊重、公平正义、合作共赢的
新型国际关系，努力营造良好国际环境。

第一，加强金砖战略伙伴关系。在
第二个10年，五国领导人应该发挥战略
引领作用，把握好金砖合作正确方向，
推动金砖合作继续行稳致远。我们要在
联合国、二十国集团、世界贸易组织等
多边机制框架内加强政策协调。要推进

“金砖+”合作，同其他新兴市场国家和
发展中国家共谋发展振兴。

第二，推动完善全球治理。金砖国
家要坚定支持多边主义，维护以国际法
为基础的国际秩序、以联合国为核心的
国际体系，倡导共商共建共享，反对非
法单边制裁和“长臂管辖”。我们应该旗
帜鲜明反对保护主义，捍卫世界贸易组
织核心价值和基本原则，积极推动国际
社会落实联合国2030年可持续发展议程
和应对气候变化《巴黎协定》，弘扬国际

合作主旋律。
第三，深化各领域务实合作。我们

要平衡推动金砖经济、政治安全、人文
交流三大领域合作，加快建设金砖新工
业革命伙伴关系、“创新金砖”网络、未
来网络研究院等务实合作项目，提升金
砖国家竞争力。要深度参与全球创新合
作，共同倡导互利共赢，营造开放、公
平、非歧视性的有利环境，让包括新兴
市场国家和发展中国家在内的各个国家
及其企业参与科技创新并从中受益。

习近平强调，让我们继续相互支持、
相互帮助，一起为五国人民的美好生活、
为构建人类命运共同体作出不懈努力。

与会各国领导人表示，当今世界充
满着不确定性，国际社会面临单边主义
和保护主义抬头、国际贸易规则和世界

贸易组织受到削弱和破坏、发展包容性
亟待加强等挑战。金砖国家要加强协
调，更加积极主动发挥领导作用，维护
多边主义，维护基于规则的国际贸易体
系，推动基于相互尊重的公正、可持续
的发展和贸易模式，制定更加平衡的国
际贸易谈判议程，为促进共同繁荣和世
界经济增长发挥更大作用。金砖国家要
更加展现我们团结合作的战略价值，坚
定维护发展中国家的发展权利，提高新
兴经济体和发展中国家在国际事务中的
地位。金砖国家要加强在数字经济、能
源、金融等领域合作，更好地抵御外部
风险。应当推动二十国集团领导人峰会
将发展作为重点议题，落实对非洲发展
援助的承诺。

会晤发表了联合新闻公报。

习近平出席金砖国家领导人会晤

据新华社大阪 6 月 28 日电 （记
者 郑晓奕 李建敏）国家主席习近平
28 日在大阪出席中俄印领导人会晤，同
俄罗斯总统普京、印度总理莫迪就当前国
际形势、重大国际和地区问题、三方合作
深入交换意见。三国领导人一致同意，继
续维护好、利用好、发展好中俄印合作机
制，为促进地区乃至世界和平、稳定、繁荣
作出更大贡献。

习近平指出，当前，保护主义、单边
主义抬头严重影响全球格局稳定，拖累

世界经济增长，也对新兴市场国家和广
大发展中国家赖以生存的国际秩序带
来不容忽视的负面影响。中国、俄罗
斯、印度应该展现应有的国际担当，维
护三国以及国际社会根本利益和长远
利益。

习近平强调，中俄印三方要推动世界
多极化和国际关系民主化，呼吁各方恪守
联合国宪章，践行多边主义，坚持不干涉
内政原则，维护以国际法为基础的国际秩
序，维护世界公平正义。要构建有利于新

兴市场国家和发展中国家更好发展的开
放型世界经济，拓展5G网络、高技术、互
联互通、能源等领域合作，推动贸易和投
资自由化便利化，坚持以协商一致的方式
推进世界贸易组织改革，努力解决世界经
济发展不平衡不平等问题。要努力维护
全球和地区和平稳定，积极倡导共同、综
合、合作、可持续的安全观，坚持通过政治
对话解决热点问题，共同打击一切形式的
恐怖主义，合作应对气候变化、网络安全
等全球性挑战。

普京表示，当前形势下，俄中印三国
要坚定致力于维护以联合国为核心的国
际体系，维护以国际法为基础的国际秩
序，维护尊重主权、不干涉内政等国际关
系基本原则，反对单边主义和保护主义，
反对单边制裁。

莫迪表示，维护多边主义和国际法、
国际规则符合印中俄三国共同利益。三
国要加强在全球治理改革以及地区安全、
反恐等领域的沟通协调。

三国领导人同意继续保持密切联系。

习近平出席中俄印领导人会晤

据新华社大阪6月28日电 （记者 刘华 商洋） 国家主席习近
平28日在大阪会见联合国秘书长古特雷斯。

习近平指出，中国始终支持多边主义，支持联合国在国际事务中发
挥积极作用。形势越是复杂严峻，越要彰显联合国的权威和作用。我们
要推动全世界在联合国旗帜下，实现更大团结和进步。中国将继续以实
际行动支持联合国和秘书长的工作。

习近平表示，当前，国际形势复杂和动荡一面有所上升，海湾地区
局势尤为敏感，面临战与和的十字路口。中国一贯站在和平一边，反对
战争。各方要保持冷静克制，加强对话协商，共同维护地区和平稳定。

习近平指出，二十国集团领导人大阪峰会要充分考虑全球发展需
要，对外传递正确信号。中方赞赏秘书长先生为推动国际社会合作应对
气候变化作出的努力，愿推动联合国气候行动峰会取得积极成果。

古特雷斯表示，当前国际形势正处在关键时刻，贸易领域和海湾形
势出现紧张，世界面临促进多边主义、遵守法制意愿不足的情况。越是
这样的时刻，越应当发挥联合国的作用。联合国赞赏中国长期以来对联
合国的支持，高度评价中国在推动朝鲜半岛问题政治解决、应对气候变
化、推进可持续发展等方面作出的重要贡献。中国提出的“一带一路”
倡议对促进全球发展、特别是帮助非洲发展十分重要。联合国希望中国
在国际事务中发挥更多领导力，愿给予最全面的支持和配合。联合国愿
同中国共同努力，更好发挥全球治理应有的作用，使遵循多边主义成为
国际社会主流。

习近平会见联合国秘书长古特雷斯